АДМИНИСТРАЦИЯ
МОЛОТЫЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 марта 2019 года№ 47/1

Об определении местдля выгула домашних животных

В целях регулирования вопросов в сфере благоустройства территории Молотычевского сельсовета Фатежского района Курской области сельского в части содержания домашних животных и повышения комфортности условий проживания граждан, поддержания и улучшения санитарного и эстетического состояния территории, в соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 года №498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», со статьей14 Федерального Закона от 06.10.2003 года N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Собрания депутатов Молотычевского сельсовета Фатежского района Курской области от 18.01.2019 года № 99/1 «Об утверждении Правил благоустройства территории Молотычевского сельсовета Фатежского района Курской области», Уставом муниципального образования «Молотычевский сельсовет» Фатежского района Курской области, Администрация Молотычевского сельсовета Фатежского района Курской области постановляет:
1. Закрепить места для выгула собак и кошек:
 - земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности владельца;
 - территории сельского поселения, где нет массового скоплениялюдей: переулки, пустыри, места, находящиеся за жилым сектором иобщественными местами.
2. Закрепить места для выгула домашнего скота:
- пастбища,
 - привязное содержание скота на земельных участках, находящихся в пользовании или собственности владельца;
 - домашнее содержание скота.
3. Запретить выгуливать животных в следующих местах:
- на пляжах;
- на кладбищах;
- на детских и спортивных площадках;
- на участках, находящихся в непосредственной близости от больниц и клиник;
- в зонах, которые относятся к учреждениям культуры или спорта;
- в других общественных местах, где находится много людей (исключая зеленые зоны).
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Молотычевского сельсовета
[bookmark: _GoBack]Фатежского района                                                                 И.М. Воронина